¹⁵³ Sam. apol. II 7,1,8-19 *Hęc sunt verba versi primi ab impurissimo ore sub nomine dictata concili. Vbi si Latinitatem quis querat, difficile poterit invenire, si orthographię disciplinam, nullam sentiet esse, si sensum discutiat, insani capitis verba mox poterit censere. Quis non dicam grammaticus, non retoricus vel dialecticus, non filosofus aut orthografus, sed, ut ita dicam, communium tantummodo litterarum utcumque imbutus non illum risui dignum poterit definire, non a pueris subsannandum peribere [=perhibere], quem confidentem in stultitia sua et mentem cuturno fuco inflatam conspicans habere, adhuc ordinem sillabarum ignarum nec tempora verborum doctum, tam rancidola orsa inflatis bucis sub nomine episcoporum aniliter audit dictare, quum constet eum magis barbarum quam oratorem Latine [=ae] facundię esse?*

¹⁵⁴ *Ibid.* II 7,2,9-24 *O virorum infelicissime, si 'Christianam', non ut dixisti, sed ut dicere forte cogitasti, quod tamen stultitia prepediente explere distulisti, 'contemti sunt simplicitatem'! Quid est contemnere per 'm', ut tu scribsisti, nisi despicerere, ut est illud 'Contempserunt sancti vitam mundi'? [...] An forte 'contenti', quod est 'sufficientes', voluisti scribere, iuxta illam Iohannis Babtistę militibus imperantis sententiam: 'Neminem concutiatis neque molestem faciat'is et contenti estote stipendiis vestris'? Quod est dicere: 'Sufficiant vobis donativa que militaturi accepistis'; quod tamen per 'n' scribitur, non per 'm', ut tu, indocte doctor, temptasti scribere. Il riferimento a san Giovanni Battista proviene da Lc 3,14: *neminem concutiatis neque calumnia**

ne *Contempserunt sancti vitam mundi* [...]. A meno che tu non abbia forse voluto scrivere *contenti* cioè *sufficientes*, come nell'apostrofe di Giovanni Battista ai soldati: *Neminem conculatiis neque molestiam faciatis, et contenti estote stipendiis vestris*, cioè «La paga che vi toccherà quando presterete servizio sotto le armi vi basti». Ma questo era scritto con *n* e non con una *m*, come tu invece hai provato a scrivere con la tua cultura da ignorante.

Sulla scia di un tale esempio non sarà difficile ipotizzare *oleum* al posto di *odium* e *ovium* al posto di *hordeum*, a causa della doppia somiglianza fra queste parole (all'inizio e nelle loro sillabe finali)¹⁵⁵.

Inoltre, chi ascoltando delle alterazioni di casi così incredibili non corrugherebbe la fronte, chi non arriccerebbe il naso, chi non aggroterebbe le sopracciglia fino a osare definirti un incolto con giusta definizione? Perché al posto di dire *Contenti essemus simplicitati christianae*, hai detto *simplicitas christiana*; e tu, che prima hai commesso un barbarismo nell'alterare la scrittura, hai ora commesso un solecismo con l'alterazione dei casi, poiché hai usato il nominativo al posto del dativo. Così, per chiarire il mio discorso, l'evangelista non ha detto, al nominativo: *contenti estote stipendia vestra*, come te, inventore di un latino inaudito, ma ha detto, al dativo: *contenti estote stipendiis vestris*.